2026 年２月５日

各 位

会 社 名 三菱ケミカルグループ株式会社

代表者名 代表執行役社長 筑本 学
 （コード番号：4188 東証プライム市場）

問合せ先 ［報道関係］
コーポレートコミュニケーション室
TEL. 03-6748-7140

［IR 関係］
IR 室
TEL. 03-6748-7120

2026年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2025 年 10 月 31 日に公表しました 2026 年３月期通期業績予想を修

正しましたのでお知らせいたします。

記

1. 2026 年３月期通期連結業績予想（2025 年４月１日～2026 年３月 31 日）

 売上収益 コア営業利益 営業利益 当期利益

親会社の
所有者に
帰属する

当期利益

基本的

１株当り

当期利益

 億円 億円 億円 億円 億円 円 銭

前回発表予想（A）
(2025 年 10月 31日発表) 36,720 2,500 1,760 1,899 1,250 91  21

今回修正予想（B） 36,720 2,500 700 1,148 470 34 29

増減額（B－A） - - △1,060 △751 △780

増減率（％） - - △60.2% △39.5% △62.4%

(ご参考)前期実績
(2025 年３月期)

39,476 2,288 1,416 1,056 450 31 64

税引前利益    前回発表予想  1,380 億円   今回修正予想 360 億円
注)コア営業利益は、営業利益から非経常的な原因により発生した損益(非経常項目)を除いて算出しております。

当社は、田辺三菱製薬株式会社の全株式及び関連資産を吸収分割により譲渡する契約の定時株主総会（2025 年

６月 25 日）での承認に伴い、同社及びその子会社等の事業を 2025 年７月１日付で譲渡いたしました。同社及

びその子会社等の事業を期初から非継続事業に分類しており、2026 年３月期通期業績予想及び前期実績の売上

収益、コア営業利益、営業利益、税引前利益は、非継続事業を除いた継続事業の金額を表示しております。

なお、田辺三菱製薬株式会社は 2025年 12 月 1 日付で田辺ファーマ株式会社に商号変更しております。

2. 業績予想修正の理由

  通期連結業績予想の売上収益及びコア営業利益は、前回発表予想値と同額を見込みます。営業利益、

当期利益及び親会社の所有者に帰属する当期利益は、2026 年２月２日に公表しました『コークス及び

炭素材の事業撤退に関するお知らせ』に記載の事業撤退に伴う損失を含む構造改革諸案件に係る非経

常損失の追加計上を見込むことから、前回発表予想値を下回る見込みです。

＜ご参考＞

セグメント別通期業績予想（コア営業利益）                                 （億円）

 今回修正予想 前回発表予想 増減額

スペシャリティマテリアルズ 650 650 -

MMA＆デリバティブズ △10 △10 -

ベーシックマテリアルズ＆ポリマーズ △10 △10 -

産業ガス 1,890 1,890 -

その他 △20 △20 -

合計 2,500 2,500 -

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における

仮定を前提としています。実際の業績等は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

以上